

#### اخبار

#### AFC سعودی‌ها را نقره‌داغ کرد

فدراسیون فوتبال عربستان به خاطر اعطای مجوز غیرقانونی به ۲ باشگاه خود برای شرکت در لیگ قهرمانان آسیا از سوی AFC جریمه شد. همچنین باشگاه الاتحاد هم به خاطر تاخیر در ورود به زمین در دیدار برابر سپهان، جریمه مالی و یک بازی از حضور هوادار محروم شد. به نقل از الشرق، کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم گرفت فدراسیون فوتبال عربستان را به خاطر اعطای مجوز غیرقانونی به ۲ باشگاه الاهلی و النصر برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا در فصل جاری ۱۵۰ هزار دلار جریمه کند. در بیانیه کنفدراسیون فوتبال آسیا آمده است این ۲ باشگاه عربستانی التزامات مالی خود را دیر پرداخت کرده‌اند و به همین خاطر نباید فدراسیون فوتبال عربستان اجازه شرکت در مسابقات را به آنها می‌داد. AFC همچنین باشگاه الاتحاد عربستان را به خاطر تاخیر ورود به زمین بازی در دیدار برابر سپهان ۱۵۰۰ دلار جریمه کرد. همچنین دیدار نخست خانگی این تیم در فصل بعد بدون تماشاگر برگزار خواهد شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا تهدید کرده است اگر الاتحاد دوباره این کار را تکرار کند ۲ بازی از حضور تماشاگر محروم می‌شود.

■ ■ ■

#### ابراهیمی قراردادش را با استقلال تمدید کرد

هافبک میانی تیم فوتبال استقلال که صحبت از حضورش در قطر شده بود در جمع آبی‌پوشان ماندگار شد. امید ابراهیمی که عنوان شده بود مورد توجه تیم‌های قطری قرار گرفته و بزودی به یکی از این تیم‌ها خواهد پیوست. جمع‌شش‌سب پس از دیدار با مسوولان باشگاه استقلال قراردادش را با این تیم تمدید کرد. ابراهیمی یکی از بهترین بازیکنان فصل گذشته استقلال است که عملکرد خوبی در میانه میدان داشت و در ترکیب تیم ملی ایران نیز به یک بازیکن ثابت و تاثیر گذار تبدیل شد.

■ ■ ■

#### شجاع و سروش با هم در پرسپولیس؟

شجاع خلیل‌زاده یکی از بازیکنانی است که پرسپولیس از زمان شروع پنجره نقل‌وانتقالاتی تلاش زیادی برای جذب وی داشته‌ است اما هر بار این تلاش‌ها با «ه» قاطع باشگاه سپهان همراه بوده است. با این حال، حضور این بازیکن در جمع سرخپوشان پایتخت در آینده‌ای نزدیک اصلا دور از انتظار نیست. خلیل‌زاده که پس از طی دوران سربازی، به دلیل داشتن قرارداد با سپهان بازگشت، بارها از علاقه خود برای پیوستن به پرسپولیس سخن گفته و حتی با نشان دادن عدد ۶ برای حریف دیرینه پرسپولیسی‌ها یعنی استقلال کری‌خوانی می‌کند. با این حال، سپاهانی‌ها تصمیم ندارند این بازیکن آماده خود را به پرسپولیس بفرروشند اما از طرفی قرارداد این بازیکن تنها تا نیم‌فصل اعتبار دارد بنابراین برانکو این فرصت را خواهد داشت که مدافع مورد علاقه‌اش را در نیم‌فصل به تیم خود اضافه کند.

جالب اینکه خلیل‌زاده در جدیدترین گفته‌های خود نه‌تنها به طور ضمنی از پیوستن احتمالی‌اش به پرسپولیس در آینده‌ای نزدیک خبر داده بلکه تاکید کرده است بزودی با سروش رفیعی در یک تیم بازی خواهد کرد، تیمی که گمان می‌رود پرسپولیس باشد. سروش رفیعی یکی دیگر از بازیکنان مورد نظر پرسپولیسی‌هاست که به دلیل سرپا بودن باید تا نیم‌فصل در تراکتورسازی بماند اما بعد از آن مانند خلیل‌زاده او هم بازیکن آزاد خواهد بود و این دو همبازی سابق که رابطه بسیار صمیمی نیز با یکدیگر دارند، این شانس را خواهند داشت به همراه هم به تیم پرسپولیس بپیوندند.

■ ■ ■

#### پرسپولیس به دنبال مهاجم اروپایی

باشگاه پرسپولیس قصد دارد با جذب یک مهاجم اروپایی که در مسابقات جام‌ملی‌های اروپا در فرانسه هم به میدان رفته است، جای مهدی طارمی را پر و لیگ شانزدهم را با قدرت آغاز کند. پس از جدایی مهدی طارمی از پرسپولیس نگرانی کادر فنی و مسوولان باشگاه پرسپولیس برای بر کردن جای این بازیکن شدت گرفت و تلاش‌ها برای جذب یک مهاجم دیگر بیشتر شد. هر چند برانکو از مدت‌ها پیش اعلام کرده بود طارمی در پرسپولیس نمی‌ماند و قصد دارد به تیم‌های اروپایی برود ولی مذاکره این مهاجم با هوادار متمول پرسپولیس و حضورش در این باشگاه، امیدها را برای ماندن آقای گل لیگ پانزدهم افزایش داده بود که با سفر غیرمنتظره وی به ترکیه و امضای قرارداد با تیم ریزه‌سپور، اندک امید باقیمانده پرسپولیس هم از بین رفت. برانکو ایوانکوویچ در چند روز گذشته گزینه‌هایی را به باشگاه پرسپولیس معرفی کرده است تا خیال خودش و هواداران را از بابت خط حمله تیمش راحت کند؛ با این حال بعضی گزینه‌ها به خاطر مبلغ بالا و عدم توانایی باشگاه در پرداخت مبلغ موردنظر، خیلی زود از لیست مهاجمان کنار رفتند.گفته می‌شود به برانکو ایوانکوویچ ۲ مهاجم گلزن شافلر در لیگ هلند و فنلاند هم پیشنهاد شده ولی گزینه اصلی سرخپوشان بازیکن زیر ۲۳ سال یکی از تیم‌های حاضر در یورو ۲۰۱۶ است.

#### مهدی طاهرخانی: تا قبل از انتشار آن نامه،

توسط وکیل مهدی طارمی، هیچکس به درستی نمی‌دانست پشت پرده اتفاقات چه بوده و چرا این بازیکن ناگهان عوض تمدید قرارداد با پرسپولیس سر از تیم سیزدهم لیگ ترکیه نه آورد. اما عبدالصمد ابراهیمی تیر را به وسط هدف زد. او که در منصف و پرسپولیسی بودنش جای هیچ شک و شبهه‌ای نیست در نامه‌ای شفاف و بی‌انکه خواهد یگچانه طرف موکلش را بگنیدر همه حقیقت را ساده و روان به زبان آورد. مخلص کلام اینکه طارمی زمانی پایش سست شد که حسین هدایتی پنجشنبه شب گذشته در رستوران دوستش، عدد ۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان را به زبان آورد؛ رقمی نجومی که اگر برای ۲ سال هم به طارمی پرداخت می‌شد او بدون هیچ دغدغه‌ای در پرسپولیس می‌ماند. اما طبق افشاکاری ابراهیمی، وقتی طارمی به دیدار مدیرعامل پرسپولیس رفت، مشخص شد حرف‌های هدایتی تنها برای بازار گرمی بوده و او همانند دانستان جذب کاوه رضایی پایش را سر بزنگاه کنار کشیده است. با این وجود مرد محبوب این روزهای اینستاگرام کماکان با منت از کمک‌هایش می‌گوید. به عنوان مثال روز جمعه وقتی یکی از هواداران در صفحه رسمی هدایتی وی را دروغگو و وعده دهنده خطاب کرد، استاد سرانجام کلسه صبرش لبریز شد و در مقام پاسخگویی بر آمد و مدعی شد تا امروز اکثر خریدها با کمک او بوده است. هدایتی که ادعا کرده بود نمی‌خواهند بازیاش را باز کند و از کارهایش بگوید با این جمله به صورت دوپهلو به همه کارهایش در نهن اشاره کرد. اما چه کسی راست می‌گوید؟ چرا باشگاه دولتی که وزیر ورزش، مدیرعامل و اعضای هیات مدیره‌اش را انتخاب می‌کند، باید محتاج کمک یک هوادار باشد؟ حسین هدایتی برای تصاحب یکی از صندلی‌های هیات‌مدیره دورخیز بزرگی کرد و به شهادت اطرافیان اگر او نبود وحید امیری هم همانند دیگر خریدهای مشترک سرخابی، سر از تیم منصوبان درمی‌آورد اما تا آن

#### وقتی وزارت ورزش و مدیرعامل پرسپولیس شفاف‌سازی نمی‌کنند

# منت یک هوادار بر سر هواداران



بررسپولیس را بستم. از این‌رو او هیچ اشاره‌ای به هدایتی نمی‌کند. از سوی دیگر هدایتی هم باز اعداد و ارقام و نوع کمکش را نمی‌گوید تا به اندازه کل خریده‌های فصل بر سر هواداران با زبان بی‌زبانی منت بگذارد. اما اگر وزارت ورزش که پیش از این حسین هدایتی را رد صلاحیت کرده بود، بموقع به قفسیه مهدی طارمی و انتقالش که چون یکجکشی محکم بر غرور و رویای هواداران پرسپولیس بودن داد نمی‌شود برای باشگاه‌داری روی امثال هدایتی حساب کرد. از این‌رو بهتر است مدیرعامل باشگاه، ریز کمک‌های هدایتی را روی سایت بگذارد تا مشخص شود چه کسی در این میان حقیقت را می‌گوید.علی‌اکبر طاهری می‌خواهد فضا همین‌گونه ممالود باقی بماند تا همچنان با افتخار از نوع مدیریتش پیش وزیر بگوید و مدعی شود برخلاف بهرام افشارزاده من با رقمی کمتر

■ ■ ■

#### با وجود شکست دادن والیبال صربستان در تهران

## ایران از صعود به دور دوم بازماند

۲ بازی آینده خود را با امتیاز کامل پشت سر بگذارد نمی‌تواند در بین ۶ تیم برتر قرار بگیرد. صربستان و برزیل ۲ تیمی هستند که با ۶ پیروزی صعود خود را در مکان هشتم جدول رده‌بندی قرار دارد و حتی در صورت پیروزی در ۲ بازی بعدی خود نیز نمی‌تواند جواز صعود به مرحله بعد را کسب کند.

طبق قوانین ملاک برتری تیم‌ها تعداد برد و سپس امتیاز آنهاست. با توجه به حضور ۲ تیم با ۶ پیروزی و ۳ تیم با ۵ پیروزی و امتیازهای بالا، ایران حتی اگر

پیروزی ۳ در ۲ تیم ایران مقابل صربستان در هفته سوم لیگ جهانی اظهار داشت: در ۲ ست اول شاید فشارهای دیدارهای اخیر در لیگ جهانی باعث شده بود آن طور که باید و شاید عملکرد خوبی به نمایش نگذاریم اما از ست دوم به بعد هماهنگی در زمین بازی درست مثل حمایت بی نظیر هواداران بیشتر شد تا صربستان را کم‌کم به عقب‌نشینی مجبور کنیم. وی ادامه داد: این را نباید فراموش کنیم که صربستان تا اینجاچ کار هیچ شکستی نداشت و هر ۶ بازی قبلی خود را با پیروزی پشت سر گذاشته بود و شکست این تیم کار بسیار دشواری بود که با کمک هواداران خوب‌مان موفق به انجام آن شدیم.

#### گزارش

#### ضعف مفرط مدیران دولتی

#### در سرخابی‌ها

چند روز بعد از امضای قرارداد شوکه‌کننده مهدی طارمی و رامین رضاییان با تیم سیزدهم لیگ فوتبال ترکیه، حالا سجاد شهپاززاده تهران را به مقصد این کشور ترک کرده تا احتمالا با باشگاه آلتیاسپور قرارداد امضا کند و سومین بازیکن فوتبال ایران باشد که در فصل پیش رو برای یک باشگاه ترک توپ خواهد زد. لحن مصاحبه‌های مدیرعامل باشگاه استقلال درباره تصمیم شهپاززاده برای جدایی، درست شبیه لحن مصاحبه‌های مدیران پرسپولیسی بعد از جدایی رامین رضاییان است. هم طاهری و هم افشارزاده، بازیکنان تیم‌شان را مقصر جدایی قلمداد می‌کنند و پشت جو احساسی علیه این بازیکن‌ها پنهان می‌شوند اما سوال کلیدی اینجاست که چه کسی در درجه اول زیر بار بندهای عجیب و غریب قرارداد این بازیکن‌ها رفته و به همین سادگی راه را برای خروج آنها باز گذاشته است؟ چه کسی جز مدیران دو باشگاه محبوب پایتخت؟ هواداران پرسپولیس تصور می‌کردند تیم‌شان با رامین رضاییان قرارداد دارد و با حفظ این بازیکن و مهدی طارمی تبدیل به یک تیم رویایی خواهد شد اما خیلی زود مشخص شد بندی در قرارداد رضاییان وجود دارد که به سادگی توانایی فسخ قرارداد را به این بازیکن می‌دهد. مدیران باشگاه علاوه بر باز گذاشتن راه خروجی برای بازیکنی که از تیم ته جدولی راه‌آهن به پرسپولیس آمده بود، درباره تمدید قرارداد با طارمی حقیقت را به هوادارها نگفتند اما خوش‌شانس بودند که همه عصبانیت علاقه‌مندان به تیم قرمز، گریبان ۲ ستاره جدا شده تیم را گرفت و هیچکس سراغ سرزنش این مدیران نرفت. آنها ۲ هفته قبل بشدت در مقابل درخواست کاوه رضایی برای گنجاندن بند فسخ در قرارداد تازه مقاومت کردند و به همین خاطر مهاجم خوب ذوب‌آهن را به تیم رقیب باختند اما زیاد طول نکشید تا مشخص شودسال گذشته چنین حساسیت‌هایی وجود نداشته است. شهپاززاده نیز به‌عنوان یکی از بهترین بازیکنان فصل گذشته استقلال، به لطف بندی که در قراردادش قرار گرفته به سادگی می‌تواند تیمش را ترک کند. بدون تردید رفتار این بازیکنان که مواجهه با احساس هوادارها قابل نقد به نظر می‌رسد اما نباید از اشتباه مدیرانی که در زمان امضای قرارداد چنین امتیازهای بزرگی را به بازیکنان می‌دهند نیز به سادگی عبور کرد. فوتبال‌لیست‌های ایرانی با قراردادهای یکساله، عملا در مالکیت باشگاه نیستند و هر تابستان می‌توانند تیم را به مقصد دلخواه ترک کنند. این اوج هنر یک مدیر است که در قراردادهای دو ساله نیز چنین فرصتی به این بازیکنان بدهد!

#### حاشیه

#### واکنش به دخالت کی‌روش

#### در ترانسفر طارمی و رضاییان

#### حق با سرمربی تیم ملی است

۱- از زمان حضور کارلوس کی‌روش در فوتبال ایران بارها از دخالت‌های او درباره آینده بازیکنان تیم ملی شنیده شد. تا سال قبل این شائبه وجود داشت که او به خاطر درگیری‌هایش با قلمه‌نویسی و مظلومی از بازیکنان می‌خواهد که به استقلال نروند. حتی بازگشت کونام و آندو به لیگ حاشیه خلیج فارس هم توصیه کی‌روش نامیده شد. حالا در این فصل همین اتفاق برای پرسپولیسی‌ها رخ داد. سرمربی این تیم در ابتدای لیگ، ساز مخالفت با کی‌روش را کوک کرد و حالا جدایی رضاییان و طارمی را به همین اختلاف ربط داده‌اند.

۲- اینکه کی‌روش تکرار آینه‌ده بازیکنانش باشد خیلی هم اتفاق تازه‌ای نیست. به هر حال رسیدن تیم ملی به جام جهانی نیاز به بازیکنان آماده دارد. این اتفاق در حرفه‌ای‌ترین فوتبال‌های دنیا هم مشاهده می‌شود. به‌عنوان مثال یواخسیم لو به‌عنوان سرمربی قهرمان جام‌جهانی هر بار درباره آینه‌ده بازیکنان صحبت می‌کند. لو تا این حد پیش رفت که در مصاحبه‌اش اعلام کرد گوتزه باید بایرن‌مونیخ را ترک کند. سرمربی تیم ملی آلمان خیلی راحت درباره آینه‌ده هولمس و انتقالش از دورتموند به بایرن هم اظهارنظر کرد. لو درباره انتقال پودولسکی به لیگ ترکیه و ناکامی شوابینی در منچستر هم واکنش نشان داده بود: «من توصیه می‌کردم لوکاس راهی ترکیه شود، چرا که گالا یک باشگاه بزرگ و جاه‌طلب است که بازیکنان باتalگیزه‌ای دارد. او انتخاب کاملا درستی کرد. کمی از فان خال ناراحت‌م و از انتقادات او به باستین ناامید شدم. به او توصیه می‌کنم دست از سر شوابینی برداشته و او را به حال خودش رها کند.»

۳- اینکه کی‌روش از بازیکنان تیم ملی خواهد که فوتبال‌شان را در خارج از ایران دنبال کنند اتفاق خوبی است. به هر حال سطح تمرینات لیگ‌های اروپایی نزدیک‌تر به استانداردهای کی‌روش است. البته اگر پای لیجباری و کینه‌شخصی در میان نباشد، اگر بازیکنان برای جلب توجه کی‌روش راه جهلبخش را در پیش بگیرند نه حاشیه خلیج‌فارس و تیم‌های درجه چند ترکیه.